
 

Årsmelding 2023 

Skedsmo menighet 



Innkalling 

Skedsmo menighetsråd innkaller herved menighetens medlemmer til årsmøte. Årsmøtet 

finner sted på Sten menighetshus i etterkant av gudstjenesten søndag 21. april.  
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ÅRSRAPPORT 2023 SKEDSMO MENIGHETSRÅD: 

 

Skedsmo menighet skal være en inkluderende menighet som formidler Den norske kirkes 

budskap i nærmiljøet på Skedsmokorset, Kjeller og Leirsund. Vi er en menighet med ca 11000 

medlemmer. Menigheten skal legge til rette for at flest mulig kan få et møte med Gud. 

Gjennom gudstjenester, barne- og ungdomsarbeid og diakoni skal vi synliggjøre vår kristne 

tro.  

Skedsmo menighet er en lokal menighet i Den Norske Kirke. Sammen med den landsdekkende 

kirken samles vi om visjonen: «Mer himmel på jord»  

 

Menighetsrådet frem til 31.10.2023: 

Rolf Reikvam                           Leder  

Inger-Elin Sahlberg                            Nestleder 

Bjørn Myhre.    Sekretær  

Ola Mårem.    Medlem 

Karin Østbye Høieggen.  Medlem 

Aud Marit Veum.   Medlem 

Harold Mc. Innes.   Medlem 

Ulf-Peter Hoppe.   Varamedlem 

 

Representanter til Lillestrøm kirkelige fellesråd: 

Bjørn Myhre.              representant  

Inger Elin Sahlberg    vararepresentant 

 

Menighetsrådet fra og med 01.11.2023 

Randi Skovli     leder 

Margaret Johnsen    nestleder 

Mathias Thoresen    sekretær 

Henrik Andersson    medlem 

Inger Elin Sahlberg    medlem 



Sebastian Rodriguez Forero   Blomseth medlem 

Karin Østbye Høieggen   varamedlem 

Rolf Henning Reikvam   varamedlem 

Bjørn Myhre     varamedlem 

Halvdan Berg     varamedlem 

 

Representanter til Lillestrøm kirkelige fellesråd 

Margaret Johnsen    representant 

Henrik Andersson    vararepresentant 

Menighetsrådets møter 

Det er holdt 7 møter i menighetsrådet i 2023. Alle har vært fysiske møter.  Det er behandlet 

81 saker. 

 

Kirkevalget 

Valg til menighetsråd og bispedømmeråd ble holdt 10. september. I vår menighet var det fire 

valgsteder, samfunnshuset, Brånås skole, Sten-Tærud skole og Asak skole. 16 frivillige deltok 

som valgfunksjonærer. 6,7 % av medlemmene deltok i valget. I Borg menighet var deltakelsen 

7,39%. På landsbasis var deltakelsen 8,48%. Det ble valgt 6 medlemmer og fire 

varamedlemmer. Nominasjonskomitéen besto av Arne Veidel, Margaret Johnsen og Marit 

Stabell. 

Margaret Johnsen trakk seg fra komitéen da hun ble foreslått som kandidat til 

menighetsrådet. 

 

Utvalgene: 

Økonomiutvalget:   Ola Mårem, Karin Østbye Høieggen og Anne Borgen 

Diakoniutvalget:   Aud Marit Veum, Arne Veidel og Remy Buvik 

Gudstjenesteutvalget:  Gjermund Bjørklund, Ulf-Peter Hoppe, Anne Borgen  

Barne- og ungdomsutvalget;              Regatu Negeri, 

Trosopplæringsutvalget:              Sølvi Larsen Borgen, Ola Mårem og Ulf-Peter Hoppe.  

Kirkens Nødhjelp - kontakt:  Margaret Johnsen. 



Skedsmo kulturforum:  Ulf- Peter Hoppe. 

Misjonsutvalget: Anne Borgen, Sindre Løining Gundersrud                                                            

og Rolf Reikvam 

Kirkeringen:    Inger-Elin Sahlberg, Remy Buvik og Line Dammyr. 

 

Staben: 

Anne Borgen, sokneprest 

Kristian Øgaard, kapellan fra 1. sep. 2023  

Gjermund Bjørklund, kantor 

Regatu Negeri, menighetspedagog 

Helene Østby Mathisen, menighetsarbeider 

Katinka Solli Schøien Brodin, kateket fra 20. nov 2023 

Bengt Wang, kirketjener 

 

Frivillige medarbeidere ved gudstjenester: 

Bjørn Myhre, Helge Eide, Line Dammyr, Margaret Johnsen, Remy Buvik, Aud Marit Veum, 

Kjersti Rimereit, Siri Lohne, Vivianne Jodalen, Karin Østby Høieggen, Harold Mc Innes, Inger-

Elin Sahlberg, Egil Sahlberg, Ulf-Peter Hoppe, Marit Hareid, Anna Maria R. Stensrød, Halvor 

Stensrød, Ninka Nielsen, Rolf Reikvam 

 

Husstyret for Sten: 

Bjørn Myhre og Gjermund Bjørklund 

 

Søndagsåpent: 

Remy Buvik, Bjørn Myhre og Rolf Reikvam. 

 

Skedsmo kammerkor: 

Gjermund Bjørklund. 

 

Mannsgruppa: 



Edgar Løchen 

 

Samarbeid med andre foreninger: 

Norkirken:            Vibeke Normann og Sigrid Flesjå Olsen 

            Ungdomsgudstjenester og andre aktiviteter. 

Hyggetreff for eldre på Emmaus:  Hans Georg Molvig 

Vennely Hobbyklubb:         Dagfinn Eriksen og Kristin Borgen Andreassen 



Kommunikasjon/digital kirkevert 

Kontakt og kommunikasjon med medlemmene har vært en prioritert oppgave for 

menighetsrådet. Hvordan kan man nå medlemmer med informasjon om aktiviteter og tilbud. 

En undersøkelse viser at i gjennomsnitt er 75% av kirkens medlemmer innom en kirkegård i 

løpet av et år. Menighetsrådet konkluderte i 2021 med at en ville prioritere å utvikle digitale 

plattformer. I samarbeid med selskapet Procon Digital ble det utviklet en interaktiv 

informasjonstavle plassert utenfor kirken. Det er den første digitale tavlen i Den norske kirke. 

Tavlen ble offisielt åpnet i februar 2022.  Erfaringene viser at den blir brukt av dem som 

besøker kirken, kirkegården og som tilfeldige passerer kirken. I 2023 er det gjort 6980 

sidetrykk. I de tre sommermånedene var det 2796 trykk. Det blir i gjennomsnitt 932 trykk hver 

måned. Tilbakemeldinger fra brukerne og andre, viser at kirkeverten har vært en suksess. For 

menigheten blir det nå viktig å benytte muligheten tavla gir til å nå ut med informasjon og til 

å komme i kontakt med medlemmer. 

I tillegg til digital tavle har menighetsrådet egen hjemmeside og facebookside som brukes 

aktivt.  

Åpen kirke   

Pilegrimssentrene i Sarpsborg og Oslo samarbeider med Viken fylkeskommune og Borg 

bispedømme om et prosjekt for mer åpne kirkebygg og god tilrettelegging for besøkende og 

pilegrimer. Skedsmo menighet ble med i prosjektet i 2022. 

 «En åpen kirke er et godt sted for pilegrimer og besøkende» 

Kirken var i tidsrommet 15. juni til 15. august åpen hver dag. Tilsynet i kirken ble delt mellom 

kirkens stab og frivillige i menigheten.  

Det var knyttet stor spenning til oppmøtet. Erfaringene er at det ble vellykket.  Skedsmo kirke 

er en flott kirke som det er svært meningsfylt å vise frem.  Menighetens medlemmer satte 

også stor pris på «åpen kirke». 

I 2023 hadde vi Åpen kirke: 

• Påsken f.o.m Palmelørdag t.o.m 2. påskedag 

• Sommeren 15.juni-15.august 

• Lørdag før Allehelgensdag og Allehelgensdag 

• Julen f.o.m lille julaften t.o.m 1. nyttårsdag 

Kirken ble godt besøkt både av lokalbefolkningen, og pilegrimer om sommeren. 

Tilsynet i kirken ble delt mellom kirkens stab og frivillige i menigheten. 

Gudstjenester 



Gudstjenesten er Skedsmo menighets hovedsamling. Det feires med få unntak gudstjeneste 

hver søndag og helligdag. Omkring en søndag i måneden er det familiegudstjeneste. I 2023 

har vi i tillegg hatt 10 dåpsgudstjenester på lørdager.  

Statistikken for 2023 viser en klar økning i gudstjenestedeltakelsen på søn- og helligdager, 

totalt 5257 i 2023 mot 4350 i 2022. Det er svært gledelig. Samtidig er det en viss usikkerhet 

knyttet til tallene. Dette skyldes blant annet at vi de siste årene har gjort endringer i hvordan 

tallet på gudstjenestedeltakere rapporteres. Det er altså mulig at noe av økningen skyldes 

dette.  

Også når vi inkluderer tallene for gudstjenester utenom søn- og helligdager, er det en markert 

oppgang. For 2023 er totalt antall deltakere 9009, mot 6910 i 2022. Her er det blant annet en 

betydelig oppgang i registrerte deltakere på skolegudstjenester. Sten-Tærud, Åsenhagen, 

Brånås og Vardeåsen skoler deltok på skolegudstjenester før jul.  

Når det gjelder antall gjester til nattverd, har tallet gått ned fra 1410 i 2022 til 1177 i 2023. 

Det samme gjelder for nattverd som for gudstjenestedeltakere: Det er godt mulig at dette 

reflekterer en reell nedgang, men også her kan det tenkes at noen avvik i rapportering spiller 

inn.  

I 2023 hadde vi dåpsgudstjeneste ti lørdager. På hver av disse døpes fra to til seks barn. 

Lørdagsdåp bidrar til å gjøre dåp lettere tilgjengelig for soknets innbyggere.   

Menigheten har fast gudstjeneste for beboerne på Skedsmotun omsorgssenter. 

Det er i 2023 registrert 20 vielser, mot 21 i 2022. Antall gravferder er ned fra 83 i 2022 til 64 i 

2023. Hva denne nedgangen skyldes, er uklart. Utover disse 64 gravferdene, brukes Skedsmo 

kirke til gravferdskirke for Strømmen og Lillestrøm menigheter.  

Aktiviteter og trosopplæring for barn 

I løpet av 2023 har menigheten hatt en lang rekke aktiviteter og tiltak for barn og unge. Det er 

ikke rom for å gå inn på alle disse i denne årsmeldingen, men her er noen trender og 

høydepunkter.  

Vi arrangerer babysang hver tirsdag. Her møtes foreldre med spedbarn til fellesskap, 

sangstund og lunsj. Oppmøtet varierer mellom 8 og 18 barn.  

På tirsdag ettermiddager er det Supertirsdag. Dette arbeidet har hatt et oppsving i 2023, og 

fokuset på sang og musikk har blitt styrket ved at kantor Elisabeth Vatn deltar. Antall 

deltakende barn har variert fra 4 til 15. Det vil være viktig å fortsette arbeidet med å styrke 

Supertirsdag, særlig ved å styrke rekrutteringen av nye familier inn i fellesskapet.  

I etterkant av Lys Våken, som ble arrangert i forbindelse med første søndag i advent, etablerte 

menigheten en klubb for tweens (10 – 12-åringer). Tweens-klubben møtes på Sten på 

onsdager etter skoletid.  

Under Lys Våken inviterer menigheten 10 – 12-åringer til å overnatte i kirken natt til første 

søndag i advent. I år deltok i underkant av 40 barn. Det er tallmessig godt, men likevel en 



relativt lav andel av målgruppen, som består av tre årskull med medlemmer i soknet. 

Arrangementet ble gjennomført ved hjelp av frivillige ungdomsledere.  

Generelt opplever vi at det er lav deltakelse på mange av trosopplæringstiltakene, både i 

prosent og absolutte tall. Vi delte for eksempel ut 4-årsbøker til 13 barn, fordelt på to 

gudstjenester. Dette er en betydelig utfordring for menigheten.  

Det er behov for flere frivillige i planlegging og gjennomføring av trosopplæringstiltakene i 

menigheten.  

Leirsund hobbyklubb 

Leirsund hobbyklubb startet som barnekor for 35 år siden. Det var Hildegunn Myrlid Eide og 

Kristin Borgen Andreassen som var primus motor. Nå drives den av sistnevnte og Hege 

Sæther, tidligere Aschjem, som også har vært med i nærmere 30 år. 

De siste årene har vi delt barna i to grupper: Hobbyklubbgruppa fra 1. til 4. klasse og 

Tweensgruppa fra 5. klasse og oppover. Noen har faktisk vært med helt til og med 9. klasse. 

Begge gruppene har klubbdager samtidig i Vennely, men holder til i hvert sitt rom, og Tweens 

har hatt egen voksenleder. Disse har vært Marie Skogstad, Solveig Anthonisen, Emilie 

Skogstad, Aurora Lohne og nå Dirk Cordier, som er ansatt i Acta – barn og unge i Normisjon. 

Tweensgruppa driver også med hobbyaktiviteter, men liker også å sitte og skravle sammen. 

Antall medlemmer har variert gjennom årene, men generelt har det vært veldig mange barn 

med. Dette skoleåret har antallet vært 39 registrerte i Hobbyklubbgruppa og 12 i 

Tweensgruppa, så til sammen over 50 stk..  

Som navnet tilsier, driver vi med hobbyaktiviteter og lager en eller flere fine ting hver gang. Vi 

synger litt, har andakt, utlodning og koser oss med boller og saft. 

Klubbkvelder er annenhver mandag i oddetallsuker mellom høstferie og jul, samt nyttår og 

påske. Av erfaring er dette et passe intervall, da barn også er med på mange andre aktiviteter 

i fritiden sin. 

Vi får tilbakemeldinger om at barna snakker om Hobbyklubben på skolen og synger sangene 

hjemme. Foreldrene har i alle år vært veldig positive, og ofte får vi meldinger fra dem der de 

takker og forteller hvor mye klubben betyr for barna. Dette er svært inspirerende! I 2023 fikk 

vi faktisk tildelt Leirsund Vels hederspris for arbeidet. Veldig hyggelig at det blir satt pris på av 

lokalbefolkningen! 

Vi tror og føler at dette er et viktig arbeid i Guds rike på jord og håper på forbønn fra 

menigheten og enkeltpersoner. Tusen takk! 

Hilsen 

Hege Sæther og Kristin Borgen Andreassen 

 

Konfirmantarbeid og ledertrening 



I 2023 ble 117 ungdommer konfirmert. Det er en økning fra 2022, da 104 ungdommer ble 

konfirmert. Påmeldingen til konfirmasjonsåret som startet høsten 2023, var imidlertid mye 

lavere, og 79 ungdommer meldte seg til konfirmasjon. Vi vet ikke hva denne nedgangen 

skyldes, men det er grunn til å gi konfirmantarbeidet i menigheten ekstra oppmerksomhet i 

tiden fremover. Arbeidet med ungdomsledere i menigheten har også utfordringer. Vi har en 

flott gjeng med ledere, men de siste årene har rekrutteringen vært svak. I 2023 fullførte bare 

én ungdom lederkurs. Dersom vi ikke lykkes med å styrke rekrutteringen av unge ledere, vil 

det være en betydelig utfordring for konfirmantarbeidet. Høsten 2023 meldte 15 av de nylig 

konfirmerte seg på lederkurs. Det er i skrivende stund realistisk at opp mot ti av disse 

gjennomfører lederkurset. Det er altså en bedring, men arbeidet er skjørt, og vil kreve 

strategisk jobbing i tiden fremover.  

Inkludering for mennesker med spesielle behov 

Skedsmo menighet samarbeider med Inkluderingspresten og de øvrige menighetene på 

Nedre Romerike prosti om tilbud til mennesker med utviklingshemming. Vi hadde 5 

fellesgudstjenester i 2023. I tillegg arrangerte Inkluderingspresten og Borg bispedømme 

kirkeleir og konfirmantleir på Solgården som et tilbud også for personer i Skedsmo menighet. 

Koret «Syng med oss» og Lørdagskafeen er også et tilbud for hele prostiet. Der er det 

deltakere fra Skedsmo menighet også.  

Det har vært fokus på kommunikasjon for alle i 2023. Det betyr blant annet opplæring i tegn 

til tale. Skedsmo menighet har fått et «snakkesmykke» fra Inkluderende kirke Nedre 

Romerike. Det har kort med bilder, tegn og tekst.  

Musikk og kultur 

I samarbeid med de andre menighetene i kommunen, arrangerte menigheten Lillestrøm 

kirkemusikkfestival 14. – 22. oktober. Festivalen hadde en lang rekke konserter og 

arrangementer, med et bredt spekter i uttrykksform. Kantor Gjermund Bjørklund ledet 

oppsetningen av Mendelssohns oratorium Elias for kor og orkester. Skedsmo kammerkor 

deltok på denne konserten. I Skedsmo kirke ble lovsangskonserten Himmelske toner arrangert 

under ledelse av Ingrid Danbolt, Arild Stav med flere.  

Skedsmo kammerkor er tilknyttet Skedsmo menighet, og deltok i 2023 på fire av menighetens 

søndagsgudstjenester. I tillegg deltok koret under Vi synger julen inn og på menighetens 

sommerfest. Koret hadde utover Elias flere konsertproduksjoner i 2023. I mars arrangerte de i 

samarbeid med Grorud kirkes kammerkor jazzkonserter i Skedsmo og Grorud kirker, i juni 

konsert på Rælingen bygdetun og i desember julekonsert i Lillestrøm kirke.  

Misjonsprosjektet 

Menigheten har misjonsprosjekt i Irak i samarbeid med Stefanusalliansen. Vi støtter forfulgte 

kristne i området og driver menighetsbygging. Det er flere minoriteter i området som blir 

utsatt for overgrep og forfølgelse. Helt siden IS invaderte Mosul i 2014, har Stefanusalliansen 

arbeidet for å hjelpe og støtte minoritetene i området. Sammen med Stefanusalliansen, skal 



vårt prosjekt bidra til å lindre nød, og gi nytt håp til de mange som er på flukt og som forsøker 

å skaffe seg et nytt liv. Prosjektet skal skape grunnlag for at ulike religiøse grupper kan leve 

sammen i området. Spesielt kristne minoriteter trenger vår solidaritet slik at de kan fortsette 

å leve i fred og frihet.  I gudstjenesten 8. oktober hadde vi besøk av Emanuel Youkhana som 

er prest i menighetene vi samarbeider med. Vår nye organist Elisabeth Vatn hadde ansvaret 

for musikken. Etter gudstjenesten var det utvidet kirkekaffe. Emanuel Youkhana orienterte 

om situasjonen for de kristne i Irak. 

Skedsmo kirke 

Skedsmo menighet har en vernet middelalderkirke som er et nasjonalt kulturminne. Vi skal ta 

vare på kirken vår samtidig som den skal være en velfungerende menighetskirke. Etter at vi 

gjennom statlig bevilgning fikk slipt gulvene, innlagt nytt varmeanlegg, restaurert 

prestesakristi og gjort andre tiltak, har kirken fått et løft.  

Dåpssakristiet trenger også renovering og oppussing. Det er bevilget penger til renoveringen 

som vil bli gjennomført vinteren 2024.  

Glassmaleriene må rengjøres og lysforholdene i koret bli bedre. Menighetsrådet hadde håpet 

at arbeidet skulle bli gjort i 2023. Det fikk vi ikke penger til. Det vil gi et løft til kirken om 

glassmaleriene blir rengjort og lysforholdene blir bedret. Menighetsrådet håper arbeidet kan 

prioriteres i 2024. Det er opprettet et statlig fond som skal ivareta kirkebygg. Vår 

middelalderkirke bør stå høyt på en liste over kirker som bør prioriteres.   

Toalettforholdene forbedres. Det er et større og mer omfattende tiltak som vil kreve en større 

investering.  

Søndagsåpent  

Søndagsåpent er et uformelt forum i menigheten. Sentrale tema i kristen tro og tanke står på 

dagsorden. Møtene har en innledning på ca en halvtime, deretter en kaffepause med litt 

ekstra rundt småbord, og til slutt en samtale. Møtene holdes på Sten menighetshus fra kl 19.  

Det har vært avholdt følgende møter i 2023 

Vårsemesteret 2023  

Søndag 12. februar kl.1900 i prestegården v/Skedsmo kirke  

«Ikke sikkert at alle skal lese Bibelen» Prost Torstein Lalim innledet til samtale om bibellesning 

og bibelbruk 

Søndag 5. mars kl. 19 på Sten menighetshus 

Grundtvig og det levende ordet 

Grundtvig var sterkt opptatt av kraften i det muntlige ordet. Hva kan kirken i vår tid lære av 

dette? Kan andre grupper i samfunnet ha glede av hans tanker? 

Professor emeritus Svein Aage Christoffersen innleder til samtale 



 

Søndag 23.april kl. 1900 på Huseby gård 

«Gudspartikkelen» – refleksjoner rundt tro og viten - møte med skuespiller Svein Tindberg 

Svein Tindberg er skuespilleren som leste Markusevangeliet fra scenen for 200 fulle hus, 

dessuten deler av Apostlenes gjerninger.  Fortsatt setter Det norske teatret opp stykket 

«Gudspartikkelen», og Tindberg vil framføre deler av dette stykket for oss og innlede til 

samtale om tro og vitenskap.  

                     

Søndag 22. oktober kl. 1900 på Sten menighetshus  

«Hvorfor er gudstjenesten nødvendig?» 

Hva betyr den for vår tro, og hva betyr den for menigheten? 

Professor emeritus ved Teologisk Fakultet, Trond Skard Dokka, innleder 

 

Søndag 26. november kl. 19.00 på Sten menighetshus  

«Gudstjenesten fra et erfaringsperspektiv»  

Biskop emerita Laila Riksaasen Dahl innledet til samtale 

 

Sommerfest 

Skedsmo menighetsråd inviterte til sommerfest i Skedsmo kirke 31.august, med etterfølgende 

bespisning i prestegården.  

Gjermund Bjørklund ledet programmet i kirken. 

Alle i menigheten var invitert. 

Program i kirken:  

1. Konsert med kammerkoret 

2. Fellessang 

3. Martin Enstad holdt foredrag, tema var: Mine pilegrimserfaringer. 

Det var ca 45 fremmøtte. 

 

 

 

 



AVSLUTNING – Menighetsrådet 2023 

Menighetsrådet takker de ansatte for arbeidet. Uten deres innsats og entusiasme hadde det 

ikke vært mulig å få til en levende og engasjert menighet. Menigheten er inne i en god 

periode der nye opplegg og tiltak prøves ut. Dåpstallene, oppslutningen om konfirmasjon og 

ulike tiltak blant barn og unge, gir håp for framtiden.  Årsmeldingen viser at det er lagt et godt 

grunnlag. Etter hvert som vi også får prester i begge stillingshjemlene, vi vi ha en stab som er 

fulltallig og som vil være enda bedre i stand til å utvikle menigheten.    

Det er bevilget en ny stilling som diakon. Skedsmo menighet har fått tildelt stillingen. 

Menighetsrådet setter stor pris på at vi nå kan få ansatt diakon. Det er stilling som vi har 

prioritert i flere år.  

Menigheter har fått tildelt organist i 25% stilling som tillegg til vår faste kantor. Et viktig bidrag 

til å styrke menighetens kirkemusikalske liv.  

Vi takker også alle frivillige som stiller opp. Den Norske Kirke er en frivillig organisasjon som er 

helt avhengig av at medlemmer stiller opp. Uten alle frivillige som kjenner ansvar og glede 

ved å tilhøre kirken, vil den ikke kunne være et sted der folk søker mening og finner kraft til 

livsmestring.     

 

 

 



 


